
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 36

DETERMINAZIONE

AREA 04 - URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, SUAP E SUE

N. 10 DEL 20-01-2021

Oggetto: CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 267/2000 PER
L'AFFIDAMENTO DI PROCEDURE DI GARE D'APPALTO DI
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI ALLA CENTRALE DI
COMMITTENZA DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE. CONTRIBUTO PER ADESIONE SERVIZI
ANNO 2021.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 11/01/2021, con il quale il Sindaco Michele Sigolotto, affidava al dipendente del
Comune di Borgo Veneto Arch. ALESSIO VOLPE, appartenente all’Unità Operativa Area n° 4 “Urbanistica”, in possesso delle
necessarie qualificazioni ed esperienza nell’ambito dei Servizi Tecnici, le funzioni di direzione e coordinamento dell’Area
Urbanistica del Comune di Borgo Veneto fino al 31/12/2021;

Vista la delibera di Consiglio Comunale di Borgo Veneto n° 50 del 28/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario per l’anno 2021 ed il bilancio per il triennio 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 13/08/2020 è stata approvata e dichiarata immediatamente eseguibile la
variazione di bilancio al Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G.- per l’anno 2020;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 107 del 15/10/2020 è stato modificato il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G.- per
l’anno 2020;

Richiamati:

La deliberazione di Consiglio Comunale n°38 del 30/11/2020 di approvazione della CONVENZIONE AI SENSI-
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 267/2000 PER L'AFFIDAMENTO DI PROCEDURE DI GARE D'APPALTO DI LAVORI,
FORNITURE E SERVIZI ALLA CENTRALE DI COMMITTENZA DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE TRIENNIO 2021-2023;

La convenzione sottoscritta;-

Considerato che così come previsto dall’art. 8 “Costi del Servizio e di funzionamento della Centrale” della citata
Convenzione, occorre versare la quota annua per il 2021 di € 5.000,00 entro il 30 marzo di ciascun anno.

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

D E T E R M I N A

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 5.000,00, al seguente capitolo:1.

Esercizio
Finanziario

2021
CONTRIBUTO ADESIONE ALLA CUC FEDERAZIONE DEL CAMPOSAMPIERESE

Cap./Art.
100579

01.02-1.04.01.02.018
Miss/Progr. MISSIONE 1, PROGRAMMA 2

Competenza
Economica

2021

SIOPE CIG /

Creditore
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE con sede in via Cordenons n. 17 – 35012 CAMPOSAMPIERO –
CF 92142960282

Causale CONTRIBUTO ANNO 2021

Modalità
finanziamento

FONDI PROPRI

Importo € 5.000,00

di disporre il versamento a mezzo bonifico bancario sul conto corrente di contabilità speciale presso la Tesoreria2.
Unica della Banca d’Italia, giroconto T.U. n° 0079121, intestato alla “Federazione dei Comuni del
Camposampierese”, con causale: contributo adesione servizi Centrale Unica di Committenza anno 2021”;

attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il presente3.

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.10 del 20-01-2021 BORGO VENETO

Pag. 2



provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;

di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del4.
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.
183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul5.
profilo internet del Comune di Borgo Veneto, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23
del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Veneto entro 30 (trenta) giorni dalla6.
data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Volpe Alessio

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.10 del 20-01-2021 BORGO VENETO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to Volpe Alessio

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTAZIONE SPESE CONTO CAPITALE
Si attesta, conformemente alle regole di finanza pubblica, che per la spesa in conto capitale vi è la conformità
con i dati del provvedimento di accertamento, con il titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel
dispositivo della determinazione.
Lì

IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to De Putti Alessandro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
21-01-2021 al 05-02-2021, al numero 109.

Lì  21-01-2021 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.10 del 20-01-2021 BORGO VENETO

Pag. 4


